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Monnaies provenant du trésor 
de puyMule

Ce trésor fut découvert en mai 2006 lors de travaux effectués 
très classiquement dans une maison en ruine du XVIe siècle 
située dans le Lot. Il fit l’objet d’un premier inventaire par 
Pierre-Jean Trombetta, archéologue au service régional de 
l’archéologie d’Ile de France. 

1*
franCois ier (1515-1547). Ecu d’or au soleil. 5ème type. 3ème ém. Bordeaux. 
(dy. 775, l. 639). 3,33 g. tb à très beau. 200 / 300 e

2*
Ecu d’or au soleil du Dauphiné. Romans. (dy. 782, l. 645). 3,34 g. Petite 
fêlure sinon tb à presque très beau. 200 / 300 e

3*
Ecu d’or au soleil du Dauphiné. Crémieu. (dy. 782, l. 645). 3,33 g. Pli sinon 
presque très beau. 200 / 300 e

4*
gênes. louis Xii, roi de france (1507-1513). Ecu d’or au soleil. (Ciani 
1042, fr. 405). 3,36 g. Petite encoche sinon très beau. Rare. 
 1 700 / 1 900 e
5*
gênes. gouvernement biennal des doges. Scudo d’oro. 1541. (fr. 412). 
3,28 g. très beau.  600 / 800 e

6*
Doppia. 1557. (fr. 419). 6,69 g. Léger pli sinon très beau.  700 / 900 e

7*
Doppia. 1567. (fr. 419). 6,70 g. très beau.  900 / 1 100 e

8*
florence. CosMe i (1536-1574). Scudo d’oro. (fr. 286). 3,35 g. presque très 
beau.  600 / 700 e

9*
naples. CHarles Quint (1519-1556). Ducat. (fr. 834). 3,38 g. Léger pli 
sinon très beau. 1 000 / 1 200 e

10*
ANGLETERRE. edouard iv (1er règne 1461-1470). Noble à la rose de 
monnayage léger. (fr. 132, seaby 1950). or. 7,63 g. Léger pli sinon très 
beau.
 1 500 / 1 800 e

11*
ESPAGNE. ferdinand et isabelle (1476-1516). Double excellente. 
Séville. (fr. 129, Calico/trigo 56). or. 6,87 g. Léger pli sinon presque très 
beau. 900 / 1 000 e

12*
Double excellente. Séville. (fr. 129, Calico/trigo 56). or. 7,02 g. Léger pli 
sinon très beau.  1 000 / 1 200 e

13*
CHarles i et Jeanne (1516-1556). Escudo. Séville. (fr. 153, Calico/trigo 
tipo 25). or. 3,34 g. tb. 300 / 400 e

14*
Escudo. Séville. (fr. 153, Calico/trigo tipo 27). or. 3,36 g. tb. 300 / 400 e

15*
Escudo. Séville. (fr. 153, Calico/trigo tipo 26). or. 3,40 g. presque très beau.
 500 / 600 e

16*
Escudo. Séville. (fr. 153, Calico/trigo tipo 28). or. 3,25 g. tb à très beau. 
 400 / 500 e

17*
Escudo. Séville. (fr. 153, Calico/trigo tipo 28). or. 3,33 g. tb à très beau. 
 400 / 500 e

18*
Escudo. Tolède. (fr. 154, Calico/trigo tipo 33). or. 3,35 g. presque très beau.
 800 / 1 000 e

trésor de la rue Mouffetard

19*
louis Xv (1715-1774). ½ louis au bandeau. Reims. 1753. (dr. 544, dy. 
1644). or. 4,08 g. très beau. Avec sa pochette d’époque. Un peu rare. 
 500 / 600 e

20*
½ louis au bandeau. Reims. 1753. (dr. 544, dy. 1644). or. 4,09 g. très 
beau. Avec sa pochette d’époque. Un peu rare. 500 / 600 e
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a divers aMateurs

21
syracuse. Tétradrachme du groupe v (450-439). aurige couronné par une 
victoire et conduisant un quadrige. r./ tête de nymphe à dr. les cheveux 
en chignon. (boehringer 684). Bronze. (345-317). tête d’aréthuse à g. r./ 
dauphin et pétoncle. (pozzi/boutin 1312). Macédoine. néapolis. Drachme 
(411-350). tête de gorgone. r./ tête de la nymphe parthénos de néapolis. 
(p/b 1417). arg. (2). br. ens. 3 p. très beau. 600 / 800 e

22*
athènes. Tétradrachme (c. 480-450). tête d’athéna à l’œil de f. r./ Chouette. 
(sng delepierre 1424-1462). arg. 17,12 g. très beau. 500 / 700 e

23*
Tétradrachme (c. 450-400). tête d’athéna à l’œil de f. r./ Chouette. (sng 
delepierre 1424-1452). arg. 17,10 g. presque très beau. 350 / 450 e

24*
Tétradrachme (c. 450-400). tête d’athéna à l’œil de f. r./ Chouette. (sng 
delepierre 1424-1452). arg. 17,07 g. très beau. 350 / 450 e

25*
pHilippe iii arrhidée. Tétradrachme. Babylone. (323-317). (M.J. price 
p 182). arg. 17,23 g. très beau. 200 / 250 e

26*
séleucides. antioCHus viii (121-113). Tétradrachme. Antioche. tête 
diadémée à dr. r./ zeus ouranios, sur sa main, une étoile. (newell sMa 
376-378). arg. 16,43 g. tb/très beau. 250 / 300 e

27*
Tétradrachme. Antioche. tête diadémée à dr. r./ zeus ouranios, sur sa 
main, une étoile. (newell sMa 374). arg. 16,54 g. très beau/superbe.
 350 / 450 e

28*
Tétradrachme. Antioche. tête diadémée à dr. r./ zeus ouranios, sur sa 
main, une étoile. (newell sMa 376). arg. 16,60 g. très beau/superbe.
 350 / 400 e

29*
Tétradrachme. Aké-Ptolemaïs. tête diadémée à dr. r./ zeus ouranios, sur 
sa main, une étoile. (sng delepierre 2970, newell, nnM 84, 28). arg. 
16,57 g. presque superbe. 500 / 600 e

30
Tétradrachme. Damas. (116/115). (a. Hougthon 853). Tétradrachme. 
Damas ? (115). (babelon, rois de syrie 1394). arg. 16,60 g. 16,41 g. ens. 
2 p. superbe et très beau. 600 / 700 e

31
aleXandre bala (150-145). Tétradrachme. Antioche. tête diadémée 
à dr. (newell sMa 166). deMetrius ier soter (102-130). Tétradrachme. 
Antioche. tête diadémée à dr. (newell sMa 118). arg. 16,65 g. 16,80 g. ens. 
2 p. très beau. 500 / 600 e

32
syrie. antioCHus iv epiphane. Tétradrachme. Aké-Ptolemaïs. deMetrius 
ii (2nd règne 129-128). Tétradrachme. Aké-Ptolemaïs. (a. Hougthon 814var.). 
arg. 17,07 g. 16,72 g. ens. 2 p. très beau.  500 / 600 e

33*
paphlagonie. amastris. Statère de poids persique. tête juvénile à dr., coiffée 
d’un bonnet phrygien lauré. r./ tyché assise à g. tenant une victoire. (sng 
2477). arg. 9,52 g. tb. 300 / 400 e

34*
phénicie. sidon. straton i (370-358) ou straton ii (342-333). Double 
shekel. galère naviguant à g. surmontée de ii, iii. r./ le roi de perse dans un 
char. (bMC pl. XiX, 5var., babelon, traité, pl. CXXi - 13). arg. 13,25 g. très 
beau.  800 / 1 000 e

35*
phénicie. byblos. Tétradrachme. azbaal (vers 340). galère montée par trois 
hoplites voguant à g. dessus, un hippocampe. r./ lion dévorant un taureau. 
(bab. 871). arg. 25,01 g. très beau. 700 / 900 e

Monnaies roMaines

36*
Jules Cesar. Denier à l’éléphant. Gaule. (54-51). (sydenham 1006). arg. 
3,81 g. très beau. 200 / 300 e

37*
vespasien (69-79). Aureus (80-81). tête laurée à dr. r./ e sC. bouclier 
appuyé sur un cippe entre deux branches de laurier. (riC 62). or. 7,24 g. tb 
à très beau. 1 000 / 1 200 e

38*
titus (79-81). Aureus (79). tête laurée à dr. r./ tr p viiii iMp Xiiii Cos vii. 
figure radiée tenant une haste, debout sur une colonne rostrale. (riC 4, C. 
271). or. 6,95 g. Traces de griffes. tb. 800 / 1 000 e

39*
doMitien (81-96). Aureus (76). tête laurée à dr. r./ Cos iiii. Corne 
d’abondance. (riC 237). or. 6,85 g. Traces de monture. tb.  600 / 700 e

40*
Aureus (88-89). tête laurée à dr. r./ gerManiCvs Cos Xiiii. la germanie 
en pleurs. (riC 127). or. 7,34 g. Petites raies au revers et encoche d’essai 
sinon très beau. 1 500 / 1 800 e

41*
Aureus (79). tête laurée à dr. r./ prinCeps inventvtis. salus nourrissant 
un serpent. (riC 243, C. 383). or. 6,85 g. tb.  800 / 1 000 e
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42*
Aureus. tête laurée à dr. r./ Ceres avgvst. Cérès tenant des épis et une 
torche. (riC 248). or. 7,22 g. Raies au revers. Traces de monture. tb.
 800 / 1 000 e
43*
traJan (98-117). Aureus (101-102). tête laurée à dr. r./ p M tr p Cos 
iiii p p. Hercule debout sur un autel. (riC 49, C. 231). or. 7,09 g. Traces de 
soudure. tb à très beau.  800 / 1 000 e

44*
antonin (138-161). Aureus (155-156). tête laurée à dr. r./ antonin 
debout tenant un globe. (riC 256, C. 995). or. 7,42 g. Tranche retouchée. 
très beau. 800 / 1 000 e

45*
Aureus (145-161). buste cuirassé à dr. le paludementum sur l’épaule. r./ 
rome assise, tenant une victoire. (riC 147). or. 7,22 g. presque très beau.
 1 000 / 1 200 e
46*
MarC aurele (161-180). Aureus (164-165). buste lauré et cuirassé à dr. r./ 
p M tr p XiX iMp ii Cos iii. felicitas debout. (riC 131). or. 7,13 g. Trace sur 
la tranche sinon presque très beau. 1 000 / 1 200 e

47
MarC aurele (161-180). Sesterce. luCius verus (161-169). Sesterce. 
br. 26,46 g. 24,01 g. ens. 2 p. tb et presque très beau. 200 / 300 e

48
MarC aurele. Denier. 163-164. tête laurée à dr. r./ l’arménie. (riC 
81). luCius verus. Deniers (2). 163-164. tête nue à dr. r./ l’arménie. 
(riC 526). 165. tête laurée à dr. r./ parthes, les mains liées derrière le dos. 
(riC 540). arg. ens. 3 p. très beau. 400 / 500 e

49*
galere MaXiMien (293-311). Aureus. Trèves. tête laurée à dr. r./ iovi 
Conservat avgg et Caess nn. Jupiter assis à g., tenant un foudre et 
un sceptre ; à l’exergue, tr.. (C. 121, riC 53, voir bastien, trésor d’arras 
317/333). or. 5,34 g. presque superbe.  4 000 / 5 000 e

50
Antoniniens. florien. r./ la Clémence. (riC 27). Carus. r./ l’empereur 
recevant le globe nicéphore de Jupiter. (riC 124). Carin. r./ Carin. (riC 150). 
numérien. (riC 463). br. ens. 4 p. très beau. Un peu rare. 200 / 250 e

51*
ConstanCe ii. Solidus. Constantinople. buste casqué et cuirassé de f. 
tenant une haste et un bouclier. r./ rome et Constantinople assises, tenant un 
bouclier sur lequel on lit vot XXX Mvlt XXXX Constantinople pose le pied 
sur une proue ; toutes les deux tiennent des sceptres ; à l’exergue, Cons. 
(C. 116 p. 458, riC 98). or. 4,32 g. Traces de monture. tb à très beau.
 200 / 300 e
52*
Solidus. antioche. (337-347). buste diadémé à dr. r./ feliCitas 
ROMANORVM / votis Xv Mvlt XX. (riC 30 = r3). or. 4,35 g. Qqs coups 
sur la joue sinon très beau.  300 / 400 e

53*
Solidus. Antioche. (347-350). buste casqué, la lance sur l’épaule. r./ rome 
et Constantinople assises, tenant un bouclier sur lequel on lit vot XXX Mvlt 
XXXX. (riC 87). or. 4,62 g. Traces de monture. tb. 150 / 200 e

54*
Solidus. Antioche. (355-361). tête diadémée à dr. r./ rome et Constantinople 
assises, tenant un bouclier sur lequel on lit vot XXXX. (riC 172). or. 4,26 g. 
Trace de monture sinon très beau. 200 / 300 e

55*
Julien ii l’apostat (355-363). Solidus. Antioche. (355-361). buste casqué et 
cuirassé à dr. r./ gloria reipvbliCae. rome et Constantinople. (riC 166). 
or. 4,57 g. très beau. 400 / 500 e

56*
valentinien i (364-375). Solidus. Thessalonique. (364-367). buste 
consulaire à g. tenant la mappa. r./ salvs reip. l’empereur écrasant un 
ennemi. (riC 3). or. 4,38 g. Graffiti. Traces de monture sinon très beau. Un 
peu rare. 400 / 500 e

57*
Solidus. Trèves. (367-375). buste diadémé à dr. r./ viCtoria avgg. victoire 
entre deux empereurs. (riC 17b). or. 4,43 g. Traces de monture sinon très 
beau. 200 / 300 e

58*
valens (364-378). Solidus. Nicomédie (367-375). buste consulaire à g. 
tenant la mappa. r./ deux empereurs assis. (riC 16c). or. 4,41 g. Traces de 
monture sinon très beau. Un peu rare. 400 / 500 e

59*
Solidus. Antioche. (364-367). buste diadémé, drapé et cuirassé à dr. r./ 
l’empereur debout. (riC 2d). or. 4,27 g. Traces de monture. tb.
 150 / 200 e
60*
gratien (367-383). Solidus. Trèves. (367-375). buste diadémé à dr. r./ 
victoire entre deux empereurs. (riC 17g). or. 4,47 g. très beau. 
 300 / 400 e
61*
Solidus. Nicomédie (367-375). buste diadémé à dr. r./ gratien debout. 
(riC 14). or. 4,40 g. Qqs raies au droit sinon très beau. 200 / 300 e

62*
tHeodose i (378-395). Solidus. Constantinople. (383-388). buste diadémé, 
drapé et cuirassé à dr. r./ Constantinople assise. (riC 71). or. 4,40 g. très 
beau. 300 / 400 e

63*
Solidus. Trèves. (378-383). r./ victoire entre deux empereurs assis. (riC 50). 
or. 4,40 g. très beau. 200 / 300 e

64*
arCadius (383-408). Solidus. Milan. (395-402). buste diadémé à dr. r./ 
l’empereur écrasant un ennemi. (riC 1205). or. 4,48 g. Tranche retravaillée 
sinon très beau. 200 / 300 e
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65*
Solidus. Constantinople. (383-388). buste diadémé à dr. r./ Constantinople. 
(riC iX 69c). or. 4,34 g. presque très beau. 300 / 400 e

66*
Honorius (393-423). Solidus. Milan. buste diadémé et drapé à dr. r./ 
Honorius debout à dr., tenant un étendard et un globe surmonté d’une 
victoire et mettant le pied g. sur un captif à terre ; dans le champ, Md ; à 
l’exergue, Conob. (C. 44, riC 1348). or. 4,41 g. Traces de monture. tb. 
 200 / 300 e
67*
Solidus. Constantinople. (408-420). buste casqué, la lance sur l’épaule. r./ 
Constantinople. (riC 201). or. 4,44 g. Traces sur la tranche. presque tb. 
 300 / 400 e
68*
tHeodose ii (402-450). Solidus. Constantinople. (424-425). buste casqué, 
la lance sur l’épaule. r./ théodose ii et valentinien iii assis de f. (riC 233). 
or. 4,12 g. très beau. 400 / 500 e

69*
Solidus. Constantinople. (424-425). buste casqué, la lance sur l’épaule. r./ 
l’empereur debout. (riC 232). or. 4,32 g. Traces de soudure sinon très beau.
 200 / 300 e
70*
MarCien (450-457). Solidus. Constantinople. buste casqué, la lance sur 
l’épaule. r./ ange. (riC 507). or. 4,44 g. presque très beau.  400 / 500 e

71*
leon (457-474). Solidus. Constantinople. (424-425). buste casqué, la lance 
sur l’épaule. r./ victoire. (riC 605). or. 4,48 g. très beau. 200 / 300 e

72*
zenon (second règne 476-491). Semissis. Constantinople. buste diadémé 
à dr. r./ victoire. (riC 931). or. 2,16 g. tb.  200 / 300 e

Monnaies byzantines

73*
Justinien (527-565). Solidus. Constantinople. buste casqué tenant le globe. 
r./ ange. (Morrisson 16 p. 71). or. 4,48 g. très beau.  200 / 300 e

74*
Justin ii (565-578). Solidus de poids léger de 20 siliques. Antioche. buste 
casqué tenant le globe nicéphore. r./ Constantinople assise. (Morrisson 
p. 141, dumbarton oak 139). or. 4,33 g. Traces sur la tranche sinon très 
beau. Rare.  400 / 500 e

75*
MauriCe tibere (582-602). Solidus. Constantinople. type 3. buste casqué 
de f. r./ ange. (Morrisson pl. XXviii 5). or. 4,40 g. presque très beau.
 200 / 250 e

76*
foCas (602-610). Solidus. Constantinople. buste de f. portant le stemma, 
la cuirasse et le paladumentum. r./ ange. (M. 11 var., ratto 222). or. 4,36g. 
très beau. 200 / 250 e

77*
HeraClius (610-641). Solidus. Constantinople. type 4. Héraclius et ses 
deux fils Héraclius Constantin et Heraclius. r./ Croix potencée sur trois 
degrés. (M. pl Xlii, 70). or. 4,40 g. très beau. 200 / 250 e

Monnaies françaises

78
Carolingiens. Limoges. eudes. Denier. (depeyrot 511). Melle. Charles-le-
Chauve. Denier. (dep. 606). Tours. eudes. Denier. (dep. 1043). arg. ens. 
3 p. très beau.  450 / 500 e

79
Hugues Capet. Beauvais. Denier semi-épiscopal. (dy. 1, l. 6). philippe ii 
auguste. Paris. Denier. (dy. 164, l. 181). 1,25 g. 1 g. arg. ens. 2 p. tb. 
 300 / 400 e
80
louis iX (1226-1270). Gros tournois à l’étoile. (dy. 190e, l. 198 d). Gros 
tournois. (dy. 190, l. 198). arg. 3,98 g. 3,82 g. ens. 2 p. très beau et presque 
superbe.  400 / 500 e

81
Gros tournois. (dy. 190, l. 198). pHilippe iv (1285-1314). Gros tournois 
à l’O rond. arg. 4,13 g. 4,01 g. ens. 2 p. très beau.  400 / 500 e

82*
pHilippe vi de valois (1328-1350). Ecu d’or à la chaise. 2ème ém. (dy. 249a, 
l. 262a). 4,52 g. Tranche irrégulière sinon très beau.  500 / 600 e

83*
Ecu d’or à la chaise. 1ère ém. (dy. 249, l. 262). 4,44 g. Traces de monture 
sinon très beau. 300 / 400 e

84*
Pavillon d’or. le roi assis sur un trône, couronné, sous un pavillon fleurdelisé. 
r./ Croix quadrilobée dans un quadrilobe tréflé. (dy. 251, l. 254). 5,03 g. tb 
à très beau.  1 600 / 2 000 e

85*
Jean ii le bon (1350-1364). Mouton d’or. agneau pascal à g. devant une 
croix avec gonfanon, dans un polylobe. r./ Croix tréflée et feuillue dans un 
quadrilobe. (dy. 291, l. 294). 4,63 g. très beau.  800 / 1 000 e
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86*
Mouton d’or. (dy. 291, l. 294). 4,69 g. Flan large. très beau à superbe. 
 1 000 / 1 200 e
87*
Royal d’or. 2ème ém. le roi debout sous un dais gothique, couronné. r./ 
Croix fleuronnée et feuillue dans un polylobe. (dy. 293a, l. 296a). 3,68 g. 
Flan irrégulier.très beau.  700 / 900 e

88*
Franc à cheval. le roi à cheval, galopant à g., l’épée haute. r./ Croix feuillue 
dans un quadrilobe anglé. (dy. 294, l. 297). or. 3,84 g. Tranche irrégulière 
sinon presque très beau.  600 / 800 e

89*
Franc à cheval. (dy. 294, l. 297). or. 3,92 g. très beau. 900 / 1 100 e

90*
Monnayage particulier au languedoc. Florin d’or. différent : heaume 
pointé. (dy. 346, l. 358). 3,47 g. très beau.  200 / 300 e

91*
CHarles v (1364-1380). Franc à pied. (dy. 360, l. 371). or. 3,82 g. très 
beau. 500 / 600 e

92*
CHarles vi (1380-1422). Ecu d’or à la couronne. 1ère ém. (dy. 369, l. 378). 
3,93 g. très beau.  300 / 400 e

93*
Ecu d’or à la couronne. 1ère ém. (dy. 369, l. 378). 3,95 g. très beau à 
superbe. 350 / 450 e

94*
Ecu d’or à la couronne. 1ère ém. (dy. 369, l. 378). 3,90 g. Petite échancrure 
sinon très beau. 200 / 300 e

95*
Ecu d’or à la couronne. 1ère ém. (dy. 369, l. 378). 4,05 g. très beau. 
 300 / 400 e
96*
Agnel d’or. 1ère ém. (dy. 372, l. 380). 2,57 g. très beau.  300 / 400 e

97
Gros au lis sous une couronne. (dy. 384, l. 388). Blanc dit Guénar. 4ème 
ém. (dy. 377c, l. 381c). arg. 3,54 g. 3,04 g. ens. 2 p.très beau. 
 200 / 300 e
98*
Henri vi (1422-1453). Salut d’or. St-Lô. 2ème ém. (dy. 443 a). 3,45 g. 
presque très beau.  600 / 700 e

99*
Salut d’or. Rouen. 2ème ém. (dy. 443 a, l. 447a). 3,46 g. très beau. 
 600 / 700 e
100*
Salut d’or. Rouen. 2ème ém. (dy. 443 a, l. 447a). 3,47 g. très beau.
 600 / 700 e

101*
CHarles vii (1422-1461). Royal d’or. Angers. (dy. 455, l. 459). 3,77 g. très 
beau à superbe.  700 / 800 e

102*
louis Xi (1461-1483). Gros de roi. (dy. 548, l. 532). arg. 3,29 g. très 
beau. 300 / 400 e

103*
louis Xii (1498-1514). Ecu d’or au soleil. Lyon. (1504-1508). (dy. 647, 
l. 592). 3,38 g. Tranche irrégulière sinon très beau. 200 / 300 e

104*
Ecu d’or au soleil du Dauphiné. Crémieu. (dy. 654, l. 597). 3,51 g. très 
beau. 200 / 300 e

105*
franCois ier (1515-1547). Ecu d’or au soleil. Lyon. 5ème t. 3ème ém. 
(dy. 775, l. 639). 3,41 g. très beau.  400 / 500 e

106*
Ecu d’or au soleil du Dauphiné. Crémieu. 1er t. (dy. 782, l. 645). 3,37 g. 
très beau.  300 / 400 e

107*
Teston. Lyon. 13ème t. (dy. 810, l. 667). arg. 9,47 g. très beau.  400 / 500 e

108*
Teston de Bretagne. Nantes. 3ème t. (dy. 831, l. 690a). arg. 9,43 g. très 
beau.  400 / 500 e

109*
Teston à la couronne radiée. Lyon. 25ème t. (dy. 904, l. 766). arg. 9,35 g. tb 
à très beau.  400 / 500 e

110*
Henri ii (1547-1559). Teston. 1er t. Nantes. 1551. (dy. 981, l. 819). arg. 
9,44 g. très beau.  500 / 600 e

111*
Teston. Saint-Lô. 2ème t. 1554. (dy. 983, l. 821). arg. 9,53 g. très beau. 
 400 / 500 e
112*
franCois ii (1559-1560). Teston frappé en ecosse. 1560. (dy. 1039). arg. 
6,06 g. presque très beau.  600 / 700 e

113*
CHarles iX (1560-1574). Ecu d’or au soleil. Paris. 1568. (dy. 1057, l. 890). 
3,32 g. très beau.  500 / 600 e

114*
Teston. 1er t. Tours (lettre d’atelier et point 6ème).(dy. 1063, l. 895). arg. 
9,52 g. presque très beau.  300 / 400 e

115*
Henri iii (1574-1589). Ecu d’or au soleil. Rouen. 1583. (dy. 1121, l. 960). 
3,29 g. Traces de monture. presque très beau.  300 / 400 e
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116*
Franc. Toulouse. 1585. (dy. 1130a, l. 970). arg. 13,97 g. presque très beau. 
 300 / 400 e
117*
½ franc au col plat. Poitiers. 1587. (dy. 1131, l. 971). arg. très beau.
 300 / 400 e
118*
CHarles X (1589-1590). Ecu d’or au soleil. Paris. 1590. (dy. 1172, l. 1015). 
3,36 g. tb. 300 / 400 e

119*
Henri iv (1589-1610). Ecu d’or au soleil. Rouen. 1608. (dy. 1201a). 
3,33 g. Légères traces sur la tranche sinon très beau. Un peu rare. 
 800 / 900 e
120*
Médaillette. bustes en regard d’Henri iv et de Marie de Médicis. r./ ecu 
couronné. or. 1,47 g. très beau. 100 / 150 e

121*
¼ franc. Aix en Provence. 1603. (dy. 1213a, l. 1062). arg. 3,41 g. Echancrure. 
tb. 150 / 200 e

122*
½ franc du Béarn. 1er t. Morlaas. 1595. (dy. 1218, l. 1097). arg. 6,96 g. très 
beau. 300 / 400 e

123*
½ franc au lis. St André de Villeneuve les Avignon. 1603. (dy. 1214, l. 1061a). 
arg. 7,10 g. très beau. 400 / 500 e

124*
Piéfort du franc d’arg. tr. inscrite : principis galliae restitutoris perenitati. 
(Ciani 1533). 56,48 g. Petits coups sur la tranche sinon très beau à superbe. 
Un peu rare.  5 000 / 6 000 e

125*
louis Xiii (1610-1643). Double louis d’or. Paris. 1640. (dy. 1297, dr. 12). 
13,53 g. Coup sur la tranche sinon presque superbe. 3 000 / 4 000 e

126*
Louis d’or. Paris. 1641. (dy. 1298, dr. 17). 6,72 g. très beau à superbe.
 700 / 800 e
127*
½ louis d’or. Paris. 1640. (dy. 1299, dr. 14). 3,33 g. très beau.
 400 / 500 e
128
¼ écu de Béarn. Morlaas. 1643. (dy. 1338). ¼ écu de Béarn. Pau. 1615. 
(dy. 1338). arg. 9,42 g. 9,50 g. ens. 2 p. tb à très beau et très beau.
 300 / 400 e
129*
Ecu d’argent. Paris. 3ème t. 1643. (dy. 1349, dr. 104). 27,10 g. tb à très 
beau. 500 / 600 e

130*
½ écu au 1er poinçon de Warin. Paris. 1642. (dr. 101, dy. 1346). arg. très 
beau à superbe. 700 / 800 e

131*
¼ écu au 2ème poinçon de Warin. Paris. 1642. (dr. 107). arg. très beau à 
superbe. 300 / 350 e

132*
louis Xiv (1643-1715). Louis à la mèche courte. Paris. 1645. (dy. 1419, 
dr. 213). or. 6,75 g. Léger coup sur la tranche sinon très beau. 500 / 600 e

133*
Louis à la mèche longue. Aix. 1648. (dy. 1422, dr. 216). or. 6,64 g. Coups 
sur la tranche et dans le champ. tb.  200 / 300 e

134*
Louis à la tête juvénile. Paris. 1668. (dr. 233, dy. 1428). or. 6,74 g. très 
beau à superbe. 600 / 700 e

135*
Louis à la tête virile et à la houpette très bouclée (!!!). Paris. 1680. (dr. 241, 
dy. 1428). or. 6,74 g. très beau. 500 / 600 e

136*
Louis aux 4 L. rf. Pau. 1694. (dr. 266, dy. 1440a). or. 6,73 g. très beau.
 700 / 800 e
137*
Louis aux 4 L. rf. Reims. 1695. (dr. 266, dy. 1440a). or. 6,72 g. très beau.
 600 / 700 e
138*
Louis aux 4 L. rf. Bordeaux. 1697. (dr. 266, dy. 1440a). or. 6,68 g. presque 
très beau.  500 / 600 e

139*
Double louis au soleil. Paris. 1713. (dr. 277, dy. 1448). or. 16,29 g. Légères 
rayures à l’avers sinon presque superbe.  3 000 / 3 500 e

140*
Louis aux 8 L et aux insignes. rf. Nantes. 1702. (dy. 1443a, dr. 270). or. 
6,72 g. très beau.  500 / 600 e

141*
Louis aux 8 L et aux insignes. rf. Nantes. 1702. (dy. 1443a, dr. 270). or. 
6,71 g. presque très beau. 400 / 500 e

142*
Ecu à la mèche courte. Paris. 1644. (dr. 294). arg. 26,85 g. Corrodé. tb à 
très beau. 250 / 350 e

143
½ écu mèche courte. Paris. 1645. (dr. 295). ½ écu mèche longue. Paris. 
1646. (dr. 301). arg. 13,64 g. 13,60 g. ens. 2 p. Corrodés. tb.  250 / 350 e

144*
Ecu à la mèche longue. Rouen. 1646. (dr. 298, dy. 1469). arg. 27,39 g. 
superbe. 800 / 1 000 e

145*
Ecu à la mèche longue. Montpellier. 1648. (dr. 298). arg. 27,24 g. très 
beau. 200 / 300 e
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146*
½ écu à la mèche longue. Nantes. 1655. (dr. 301, dy. 1470). arg. 13,64 g. 
très beau. 300 / 400 e

147
Ecu de Béarn à la mèche longue. Morlaas. 1655. (dr. 300, dy. 1477). Coup 
au droit. ½ écu à la mèche longue du Béarn. Pau. 1650. (dr. 303, dy. 
1478). arg. 26,68 g. 13,54 g. ens. 2 p. presque très beau.  500 / 600 e

148
1/12ème écu du Dauphiné au buste juvénile. Grenoble. 1660. (dr. 319, 
dy. 1488). Ecu aux 3 couronnes. Rennes. 1711. (dy. 1568, dr. 450). arg. 
30,79 g. 2,22 g. ens. 2 p. très beau. 300 / 400 e

149
Ecu aux 3 couronnes. Rennes. 1710. (dy. 1568). louis Xv (1715-1774). 
Ecu à la vieille tête. Lyon. 1771. (dy. 1685). arg. 30,45 g. 29,32 g. ens. 2 p. 
très beau et tb.  350 / 450 e

150
louis Xiv. ½ écu à la mèche courte. Paris. 1644. (dr. 297). louis Xv. 
1/6ème écu France-Navarre. Bourges 1720. (dr. 562). Constitution. 
15 sols. Paris. 1791. (g. 36). louis Xviii. ½ franc. Paris. 1816. (g. 401). 
arg. ens. 4 p. très beau et superbe.  300 / 400 e

151*
louis Xvi (1774-1792). Louis à la tête nue. Lille. 1786. (dy. 1707, dr. 615). 
or. 7,65 g. superbe.  300 / 350 e

152*
Double louis au buste habillé. Lille. 1775. (dy. 1703, dr. 611). or. 16,15 g. 
très beau à superbe. 1 500 / 1 800 e

153*
Double louis au buste habillé. Aix. 1775. (dy. 1703, dr. 611). or.16,28 g. 
Légères rayures à l’avers, petit coup sinon très beau. 1 000 / 1 200 e

154*
Louis à la tête nue. Paris. 1786. (dy. 1707, dr. 615). or. 7,71 g. très beau à 
superbe. 200 / 300 e

155*
½ écu au buste habillé. Paris. 1792. (dy. 1709, dr. 618). arg. 14,72 g. Très 
peu. très beau. 300 / 400 e

156
Constitution (1791-1792). ½ écu de 3 livres François. Paris. 1792. 
(g. 43). arg. Dans un étui. Défaut de flan au revers. tb à très beau.  100 / 
150 e

157*
Ecu de 6 livres. Metz. 1792. (g. 55, dy. 1718). arg. très beau. 200 / 300 e

158
revolution. Ecu de 6 livres. Monneron à l’Hercule. Monneron. 
5 décimes. Pièce d’essai. br. arg. (1). ens. 5 p. tb et très beau. 
 200 / 300 e

159
Essais. louis pHilippe (2). 5 francs 1831. (g. 650). 1 centime 1847. 
(g.82). Refonte monnaie cuivre. 10 centimes. Henri v... br. ens. 4 p. très 
beau. 300 / 400 e

160
napoleon ier (1804-1814). 20 francs (2). Paris an 12 (g.1021). Paris an 13 
(g. 1022). louis Xviii (1815-1824). 20 francs au buste habillé. Perpignan 
1815 (g. 1026). or. ens. 3 p. très beau. 400 / 500 e

161
napoleon ier. 5 francs (2). Paris 1812. Utrecht 1813. (g. 584). 2 francs. 
Lyon. 1811 (g. 501). arg. ens. 3 p. tb et très beau.  300 / 400 e

162
20 francs. Paris. 1811. (g. 1025). CHarles X. 20 francs. Perpignan. 1826. 
(g. 1029). napoleon iii. 5 francs grand module. Paris. 1857. (g. 1001). 
BELGIQUE. léopold ii. 20 francs 1870. (fr. 412). or. ens. 4 p. très beau.
 500 / 600 e
163
CHarles X (1824-1830). 20 francs. Lille. 1825. (g. 1029). louis pHilippe 
(1830-1848). 20 francs tête nue. Lille. 1831. (g. 1030a). 20 francs tête 
laurée. Paris. 1841. (g. 1031). or. ens. 3 p. très beau. 400 / 500 e

164*
napoleon iii (1852-1870). 100 francs tête nue. Paris. 1855. (g. 1135). 
or. Traces de nettoyage, légers coups sinon très beau. 600 / 700 e

165*
100 francs tête nue. Paris. 1858. (g. 1135). or. très beau. 600 / 700 e

166*
100 francs tête laurée. Paris. 1862. (g. 1136). or. très beau à superbe. 
6650 ex. 700 / 800 e

167*
100 francs tête laurée. Strasbourg. 1867. (g. 1136). or. Coup sur la tranche 
sinon presque superbe. 700 / 800 e

168*
100 francs tête laurée. Strasbourg. 1869. (g. 1136). or. 12.230 ex. Traces de 
nettoyage sinon presque très beau. 600 / 700 e

169
50 francs tête nue (2). Paris. 1856. 1857. (g. 1111). or. ens. 2 p. Traces de 
nettoyage. tb à très beau.  500 / 600 e

170
50 francs tête nue (2). Paris. 1857. Strasbourg. 1858. (g. 1111). or. ens. 2 p. 
très beau. 500 / 600 e

171
2 francs tête laurée. 1869. (g. 527). gvt. de défense nationale (1870-
1871). 2 francs Cérès (2). Paris 1870, 1871 (g. 530). arg. ens. 3 p. très beau 
et superbe.  200 / 300 e
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172*
iiie republiQue (1871-1940). 100 francs Génie. Paris. 1905. (g. 1137). or. 
presque superbe. 800 / 900 e

173*
iiie republiQue (1871-1940). 100 francs. Paris. 1910. (g. 1137a). or. très 
beau à superbe. 800 / 900 e

174*
gouvernement provisoire (1944-1947). Essai de 20 francs. Type Turin. 1945.
(g. 859). Cupro-nickel. superbe. 1.100 ex.  150 / 200 e

175*
ve republiQue (1959- ). Essai de 10 francs Hercule. 1964. (g. 813). arg. 
superbe. 300 / 400 e

176*
Essai de 5 francs. 1959. (g. 770). arg. superbe. 4.000 ex.  300 / 350 e

Monnaies féodales

177
provence. robert (1309-1343). Carolin. (p.a. 3977). Jeanne de naples 
(1343-1352). Sol coronnat. (p.a. 4022). 3,93 g. 2,61 g. Hainaut. pHilippe 
le bon (1433-1467). Vierlander. (Cahn 163). flandres. louis ii de Mâle 
(1346-1384) Gros. (gailllard 219). arg. 2,90 g. 2,93 g. ens. 4 p. tb à très 
beau. 200 / 300 e

178*
les Croisades. boHeMond i (1098-1111) et tanCrede (1104-1112). 
Besant. Antioche. (Mitchiner 2445). or. 3,50 g. très beau. 1 000 / 1 200 e

179
orient latin. Hugues iv. Gros. Chypre (slch. p. vi, 124). ½ gros. Chypre 
(slch. p. vi, 25). Antioche. boHeMond iv. Denier. (slch. iii, 4). guillauMe 
de villeHardouin. Denier. (sch Xii, 2). arg. ens. 4 p. tb et très beau.
 400 / 500 e

180*
lorraine. CHarles iii (1545-1608). Teston. Nancy. buste enfantin couronné. 
(de saulcy XXi, 7). arg. 8,92 g. très beau. 300 / 400 e

181
CHarles iii. Teston. Nancy. (de saulcy XXi, 4). CHarles iv (1626-1634). 
Teston. Nancy. (de saulcy XXvi, 4). arg. ens. 2 p. très beau. 500 / 700 e

Monnaies étrangères

182
AUSTRALIE. george v (1810-1936). Pound. Perth 1911. (fr. 40). or. très 
beau.  100 / 150 e

183*
IRAN. nasredin (1848-1896). 10 tomans. (fr. 59). or. 28,13 g. très beau. 
Refrappe postérieure.  1 500 / 1 800 e

184*
aHMed (1909-1925). 10 tomans. 1334 aH = 1915. (KM 1076). or. 
27,44 g. très beau à superbe. Refrappe postérieure. Type rare. 
 1 500 / 1 800 e

185*
500 rials. 1971. (KM 1189). 25ème anniversaire de l’empire perse. or. 6,56 g. 
superbe.  400 / 500 e

186*
ITALIE. napoleon i (1805-1814). 40 lire. Milan. 1812. (fr. 5). or. tb à très 
beau. 200 / 250 e

187
viCtor eMManuel ii (1861-1862). 5 lire (2). Naples. 1865. 1862. 
(KM 8.2). 2 lire. Naples. 1863. (KM 6a.1). naples et sicile. Lire. 1812. 
(KM 109). sardaigne. CHarles feliX (1821-31). 5 lire. 1830. Turin. (KM 
105.1). arg. ens. 5 p. très beau et superbe. 400 / 500 e

188
viCtor eMManuel ii. Lire. 1867. Milan. (KM 5a.1). lombardie. 5 lire. 
Milan. 1848. (KM 22.3). arg. ens. 2 p. très beau. 200 / 300 e

189
venise. 5 lire. 1848. (KM 185). Soldino. arg. ens. 2 p. très beau.
 200 / 300 e

190*
MEXIQUE. CHarles iv. 8 escudos. Mexico. 1802. en boîte contenant 
4 poltina de Catherine ii de russie. 1777. (KM 159 et fr. 136). arg. or. 
Amusant et très esthétique. 400 / 500 e

191
RAGUSE. Tallero. 1736. buste de saint-blaise. r./ armes. (KM 16). arg. 
28,15 g. très beau. 200 / 300 e

192
SYRIE. Essai. ½ piastre. 1935. (C. 5). nickel. LIBAN. Essai. 50 piastres. 
1929. (C. 38). arg. ens. 2 p. superbe. 300 / 400 e

193
USA. 20 dollars Liberté. 1900. (y. p. 221). or. Nettoyée sinon très beau.
 700 / 800 e
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lots

195
5 francs. louis philippe (1) (g. 678a). napoléon iii (5) dont une 1858 (rare). 
(g. 734, g. 739). iie république (3) (g. 383). iiie république (3) (g. 745a). 
gvt. de défense nationale (1). (g. 745). 50 centimes. 1897. arg. ens. 14 p. 
tb à très beau. 300 / 400 e

196
XiXe-XXe s. iiie république. 5 francs Bazor. 1933. (g. 753). 5 francs Lavrillier 
1933 (g. 760). Franc. Paris. 1894. (g. 465a). 25, 10, 5 centimes Lindauer... 
Métaux divers. ens. 10 p. très beau et superbe. 50 / 80 e

197
Monnaies étrangères Xviiie-XXe s. Mexique. 8 escudos. (KM 104). 5 pesos. 
Peso. bolivie, 8 sols. Chili. venezuela, peso. Colombie. panama. perou, 
sol... arg. ens. 10 p. presque très beau et très beau. 100 / 150 e

Médailles
198*
Camille de neufville de villeroi. archevêque de lyon. Médaille uniface. 
Warin. 1651. (tn XXX, 4). br. 103 mm. fonte ancienne. bélière.
 300 / 400 e
199*
bologne. Caterina scoti de veraculi. Médaille uniface. son buste à g. 
(armand ii, 219, 29). plomb. 68 mm. (trou de suspension). Plaquette Xvie s. 
saint-Jérôme à genoux tient un crucifix et va se frapper la poitrine d’une 
pierre. derrière lui, un chapeau de cardinal. br. 68x97,5 mm. bélière. ens. 
2 p. Fontes postérieures.  700 / 800 e

200
anne d’autriche et le jeune louis Xiv. uniface de la médaille d’action de 
grâces pour l’enfantement royal si longtemps espéré. br. (tn XXii, 2). Charles 
grolier, prévôt des marchands de lyon. Warin 1651. (tn XXXii, 1). Plomb. 
pose de la 1ère pierre de l’hôtel de ville de lyon, le 5/9/1646. Galvanoplastie. 
ens. 3 p.  600 / 700 e

201*
IRAN. Médaille. seconde exposition internationale asiatique. 1969. or. 
24,89 g. fdC. 800 / 900 e

202*
IRAN. Médaille. le couronnement. or. 7,87 g.  400 / 500 e

203*
IRAN. Médaille. 1355 aH = 1936. 50ème anniversaire du règne pahlavi. or. 
24,82 g. superbe. Ecrin. 800 / 1 000 e

et aussi

204
Deniers. septime sévère, Julia Mamée, Julia soemias, Maximin.Bronzes. 
alexandre sévère, dioclétien, Constantin. arg. br. ens. 7 p. tb et très beau. 
 300 / 400 e

205
ConstanCe ii. Solidus. Nicomédie. (351-355). buste casqué, la lance 
sur l’épaule. (riC 74). valens (364-378). Solidus. Nicomédie. r./ buste 
diadémé, drapé et cuirassé à dr. r./ l’empereur tenant le labarum et une 
victoire. (riC 1d). or. 3,98 g. 3,32 g. ens. 2 p. tb. 300 / 400 e

206
Jean ii le bon (1350-1364). Franc à cheval. le roi à cheval, galopant à g., 
l’épée haute. r./ Croix feuillue dans un quadrilobe anglé. (dy. 294, l. 197). 
or. 3,83 g. Légères traces de monture. tb à très beau. 400 / 500 e

207
louis Xiv (1643-1715). ½ écu mèche longue. Montpellier. 1647. (dr. 301). 
¼ écu aux insignes. rf. Paris. 1702. (dr. 428). (Trace de monture). arg. 
13,50 g. 5,43 g. ens. 2 p. très beau et tb. 300 / 400 e

208
louis Xv (1715-1774). Ecu de France-Navarre. Paris. 1718. (dr. 558). 
louis Xvi (1774-1792). ½ écu au buste habillé. Paris. 1792. (dr. 618). arg. 
24,45 g. 14,60 g. ens. 2 p. très beau et presque superbe. 500 / 600 e

209
louis Xvi. Ecu du Béarn au buste habillé. Pau. 1784. Ecu de 6 livres 
François. 1792. (g. 55). Constitution. 30 sols François. 1791. lille. (g. 39). 
arg. ens. 3 p. tb. 200 / 300 e

210
Consulat (1799-1804). 40 francs (2). Paris. an Xi. (g. 1080). napoleon i 
(1804-1814. 40 francs. Paris. 1806. (g. 1082). or. ens. 3 p. tb et très beau.
 500 / 600 e

211
napoleon i. 40 francs. an 13. Paris. (g. 1081). 40 francs (2). Paris. 
(g. 1084). or. ens. 3 p. tb et très beau. 500 / 600 e

212
louis Xviii. 20 francs buste habillé. Paris. 1815. (g. 1026). 20 francs buste 
nu. Paris. 1817. (g. 1028). napoleon iii. 5 francs tête laurée. Strasbourg. 
1868. (g. 10002). vatiCan. pie iX. 20 lire. 1869. (fr. 280). or. ens. 4 p. tb 
et très beau. 300 / 350 e

213*
AUTRICHE. Marie-tHerese (1740-1780). 5 ducats. Vienne. 1754. (fr. 402). 
or. superbe.  3 000 / 3 500 e
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214*
Egypte. Califes abbassides. al-MiuQtadir (908-932 de notre ère). Dinar. 
(fr. 18). or. 4,20 g. très beau.  350 / 450 e

215*
ITALIE. Milan. JosepH ii (1780-1790). Sovrano. Milan. 1788. (fr. 739a). or. 
11,09 g. presque superbe. 500 / 600 e

216*
parme et plaisance. ranuCCio farnese (1592-1622). 2 doppia. 161? 
(fr. 907). or. 13,03 g. Tranche retravaillée. tb.  500 / 600 e

217*
sardaigne. CHarles feliX (1821-1831). 80 lire. Turin. 1826. (g. 1132). or. 
très beau.  400 / 500 e

218
venise. alvise Mocenigo iii (1722-1732). Sequin. (Cni XXv,8). or. 3,45 g. tb 
à très beau.  150 / 200 e

219
leonardo dona (1605-1612). ½ sequin. (fr. 1279). paolo rainier 
(1779-1789). ¼ sequin. (fr. 1436). or. 1,74 g. 0,88 g. ens. 2 p. tb à très 
beau.  150 / 200 e

220*
MONACO. albert i (1889-1922). 100 francs. 1891 a. (g. 124). or. très 
beau.  300 / 400 e

221
ORANGE. frederiC Henri de nassau (1625-1647). Teston. (pa 4605 
var.). arg. 8,77 g. tb à très beau.  150 / 200 e

222
PAYS-BAS. louis napoleon (1806-1810). Ducat. 1809. (fr. 323). 
guillauMe i (1815-1840). Ducats (2). 1815. 1818. (fr. 331). or. ens. 3 p. 
tb et très beau. 300 / 400 e

223
USA. Trade dollar 1877. Malte. 30 tari. Espagne. ferdinand vii. 8 reales. 
Italie. deux siciles. ferdinand iv. Allemagne. saxe. arg. ens. 5 p. tb et très 
beau. 200 / 300 e

224
ANGLETERRE. elisabetH ii (1952-). Souverains (2). 1980. (fr. 418). or. 
ens. 2 p. superbe. 380 / 450 e

225
AUSTRALIE. 50 dollars. 1990. (fr. b2). or. 15,59 g. superbe. 300 / 400 e

226
AFRIQUE DU SUD. Krugerrand. 1978. (fr. b1). or. très beau. 
 950 / 1 000 e

227
Krugerrand. 1974. (fr. b1). or. très beau.  950 / 1 000 e

228
CANADA. Once 50 dollars. 1984. (fr. b1). or. 31 g. superbe. 800 / 850 e

229
CHINE. 100 yuans. 1986. or. 32 g. superbe. 800 / 850 e

230
JERSEY. 50 pounds. 1972. (fr. 1). or. 23 g. superbe. 550 / 600 e

231
Commémoration du bicentenaire de la bataille de Jersey. 1981. or. 
17,55 g. superbe. 450 / 500 e

232
USA. Once 50 dollars. 1986. (fr. b1). or. 34 g. superbe. 850 / 900 e

233
Once 50 dollars. 1986. (fr. b1). or. 34 g. superbe. 850 / 900 e

234
set 1989. 5 dollars or. 8,35 g. Dollar arg. 26,73 g. ½ dollar arg. 11,34 g. 
ens. 3 p. Avec certificat. fdC. 350 / 400 e

235
set 1987. 5 dollars or. 8,35 g. Dollar arg. 26,73 g. ens. 2 p. Avec certificat. 
fdC. 350 / 400 e

236
set 1987. 5 dollars or. 8,35 g. Dollar arg. 26,73 g. ens. 2 p. Avec certificat. 
fdC. 350 / 400 e

237
Dollars 1922 (2). 1986 (3). arg. ens. 5 p. tb et très beau. 50 / 100 e

238
louis pHilippe (1830-1848). 5 francs sans le I. 1830. Paris. (g . 675). 
napoleon iii (1852-1870). 5 francs tête nue. 1857. Paris. (g. 734). arg. 
ens. 2 p. Rare. tb.  300 / 400 e

239
louis Xiv (1643-1715). ½ écu à la mèche longue. Bayonne. 1651. 
(dr. 301). arg. 13,57 g. tb à très beau. 100 / 150 e

240
louis Xvi (1674-1792). Double louis à la tête nue. Paris. 1786. (dr. 614). 
or. 15,32 g. très beau.  200 / 300 e

241
napoleon iii. 20 francs tête nue (4). (g. 1061). 20 francs tête laurée. 
(g. 1062). or. ens. 5 p. très beau.  750 / 850 e

242
20 francs tête laurée. (g. 1062). or. ens. 5 p. très beau.  750 / 850 e

243
ITALIE. napoleon i (1805-1810). 20 lire. Milan. 1809. (fr. 7). or. très 
beau.  200 / 300 e
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244
USA. 20 dollars Liberté. San Francisco, 1878, 1885. (y. p. 219, p. 22 0). or. 
ens. 2 p. très beau.  1 800 / 1 900 e

245
20 dollars Liberté. 1898. San Francisco, 1895. (y. p. 220). or. ens. 2 p. très 
beau.  1 800 / 1 900 e

246
20 dollars Liberté. 1903. San Francisco, 1899. (y. p. 221, 220). or. ens. 2 p. 
très beau.  1 800 / 1 900 e

247
20 dollars Liberté. 1904. (y. p. 221). or. ens. 2 p. très beau. 
 1 800 / 1 900 e

248
20 dollars Liberté. 1904. (y. p. 221). or. ens. 2 p. très beau. 
 1 800 / 1 900 e

249
20 dollars. 1922. (y. p. 223). or. ens. 2 p. très beau.  1 800 / 1 900 e

250
20 dollars. 1924. (y. p. 223). or. ens. 2 p. très beau.  1 800 / 1 900 e

251
20 dollars. 1924. (y. p. 223). or. ens. 2 p. très beau.  1 800 / 1 900 e

252
20 dollars. 1924. (y. p. 223). or. ens. 2 p. très beau.  1 800 / 1 900 e

253
20 dollars. 1927. (y. p. 223). or. ens. 2 p. très beau.  1 800 / 1 900 e

254
Eléments de bracelet. Monnaies grecques, américaine, ducat de Hongrie. 
or (4). arg. (4). ens. 8 p. la plupart douteuses. b 100 / 150 e
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